
 
Република Србија 

ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

Општинска управа 

Одељење за привредне делатности 

Одсек за привреду, урбанизам, комунално-стамбене и 

имовинске послове 

Број: 004987531 2025 04007 004 004 351 001 

Дана:12.12.2025. године 

Б а б у ш н и ц а         

             

Општинска управа општине Бабушница, Одељење за привредне делатности, Одсек за 

привреду, урбанизам, комунално стамбене и имовинске послове, решавајући по службеној 

дужности на основу члана 27. Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на 

непокретностима („Службени гласник РС”, број 91/2025) доноси  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОБУСТАВЉАЈУ СЕ СВИ ПОСТУПЦИ започети у складу са одредбама Закона о 

озакоњењу објеката („Службени гласник РС”, број 96/2015, 83/2018 и 81/2020 – Одлука УС, 

1/2023- Одлука УС и 62/2023), који нису правноснажно окончани, даном ступања на снагу 

Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на непокретности („Службени 

гласник РС”, број 91/2025) од 24.10.2025.године. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Дана 24.10.2025. године ступио је на снагу Закон о посебним условима за евидентирање 

и упис права на непокретностима („Службени гласник РС”, број 91/2025).  

Чланом 27. став 1. Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на 

непокретностима („Службени гласник РС”, број 91/2025), прописано је да даном ступања на 

снагу овог Закона престаје да важи Закон о озакоњењу објеката („Службени гласник РС”, број 

96/2015, 83/2018 и 81/2020 – Одлука УС, 1/2023- Одлука УС и 62/2023), док је ставом 2. истог 

члана прописано да се поступци започети у складу са одредбама Закона о озакоњењу објеката 

обустављају даном ступања на снагу поменутог Закона. У ставу 3. истог члана прописано је да 

се за поступке из става 2. овог члана не доноси посебно решење о обустави поступка, већ 

колективно решење. 

Сходно напред наведеном, овај Орган је утврдио да су испуњени услови прописани 

одредбама члана 27. Закона о посебним условима за евидентирање и упис права на 

непокретностима („Службени гласник РС”, број 91/2025), те је одлучено као у диспозитиву 

решења. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења није дозвољена жалба, јер се 

доношење истог заснива на непосредној примени Закона. 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

- Објавити на веб презентацији и огласној табли органа 

- Архиви 

                                                                                                  НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА, 

           Владан Савић, дипл.инж.грађ. 


		2025-12-12T10:14:47+0100
	Vladan Savić




